-1-

国标联[2025]005 号

关于组织开展绿色工厂评价服务的函

各相关单位：

为贯彻落实国家《“十四五”工业绿色发展规划》《中国制造 2025》等

政策要求，推动制造业绿色转型升级，助力企业实现碳达峰、碳中和目标，

北京国标联合认证有限公司（以下简称“国标联”）依据《绿色工厂评价

通则》（GB/T36132-2018）及工业和信息化部相关标准，现正式开展绿色

工厂评价服务工作。

一、评价意义

绿色工厂是绿色制造体系的核心单元，通过开展评价可帮助企业：

提升资源利用效率，降低生产能耗与排放；

树立绿色品牌形象，增强市场竞争力；

享受国家及地方政策支持，优先纳入绿色制造示范名单；

满足国际供应链绿色采购要求，拓展市场机遇。

-2-

二、评价内容

依据国家标准，围绕企业的基础设施、管理体系、能源与资源投入、产

品环境、环境排放及绩效等维度，全面评估工厂的绿色化水平，并提出改

进建议。

三、服务流程

四、服务优势

国标联作为国家认监委批准的认证机构，可提供质量管理、环境管理、

职业健康安全管理、能源管理、绿色供应链、绿色产品设计、绿色工厂认

证等认证服务，同时也是中国绿色制造联盟的第三方评价机构之一，具备

丰富的绿色制造体系评价经验，已为多家企业提供专业服务。我们将秉持

“专业、公正、高效”的理念，为企业量身定制绿色转型方案。

企业提交申请及相关材料

评价工作受理

签订评价合同

组成评价组：不少于三人，一般为全职人员

评价工作时间要求：20人日，现场评价至少12人日

文件评审

现场评价

编制评价报告

技术评审

根据评价证书申报各级绿色工厂

-3-

五、服务费用

根据申请单位的需求，选择服务项目实施收费。

六、申报国家级绿色工厂资质

根据单位的自愿，如有意愿申报国家级绿色工厂资质的单位，公司将按

照国家级绿色工厂申报要求选择具有代表性的单位通过现场复核，专家论

证符合条件的协助申报国家级绿色工厂资质。

七、联系方式

如贵单位有意申报或需进一步了解详情，请与我公司联系：

联系人：杨老师   13533133805   罗老师  13552363150

电话：010-58246991

邮箱：isc_service@china-isc.org.cn

特此函达，期待合作！

附件：《绿色工厂评价申请表》

    北京国标联合认证有限公司

       二 0 二五年五月六日